Collaboration among local priests

Presumably, the priests of a diocese were in regular contact with one another. They would see each other during the prescribed two synods a year, and also at meetings of local clergy on the first day

⁹⁵ Hincmar I 13, ed. Pokorny/Stratmann 40f.; Hincmar III 2, ed. Pokorny/Stratmann 74; Radulf 18, ed. Brommer 246–247.

⁹⁶ Radulf 18, ed. Brommer 246f.: *Audivimus quosdam sacerdotes maligno instinctu agitados pro baptismatis gratia sive pro sepulturae loco pretia iniusta a nonnullis accepisse. ... Similiter de paenitentia danda et de sacramento in ecclesia faciendo ecclesiastica vetat auctoritas nullum prorsus exquirere donum.*

⁹⁷ Hincmar IV 2, ed. Pokorny/Stratmann 82f.: *Saepe vos admonui de matriculariis, quales suscipere debeat et qualiter eis partem decimae dispensare debeat, sed admonitionem nostram, immo dei per nostram exiguitatem, quosdam parvipendere comperi. Unde necesse mihi est iterare, quod quosdam cognosco neglegere. Interdixi enim vobis dei auctoritate, ut nemo presbyter pro loco matriculae quodcumque xenium vel servitium in messe vel in quocumque suo servitio praesumat requirere vel accipere et matriculariis debitam partem decimae, quam fideles pro peccatis suis redimendis domino offerunt, nemo praesumat vendere. ... Et presbyter, qui de redemptione peccatorum, id est de decima fidelium, quodcumque xenium requiret aut accipit, non est dignus inter presbyteros nuncupari, sed deici ...*

⁹⁸ Theodulf I 25, ed. Brommer 113; Radulf 11, ed. Brommer 241.

⁹⁹ Hincmar II 20, ed. Pokorny/Stratmann 52, says that there were laymen who asked him whether they could have the priest’s horse and cape if they caught him in a tavern and there were witnesses: *Inquirendum, si de tabernis et de commessationibus et de familiaritate indebita mulierum se custodiant presbyteri, sicut sepissime interdiximus et interdicimus, quia ad contumeliam nostram laici me petunt, ut, si evidenter cum testibus, quo negari non possit a quoquam, presbyterum in tabernis invenerint, caballum et cappam inde eis habere liceat.* Against attending feasts of conviviality also Hincmar I 16, ed. Pokorny/Stratmann 43. Proper behaviour at clerical gatherings is described in Hincmar I 14 and 15, ed. Pokorny/Stratmann 41–43.

¹⁰⁰ Like the priest Trising, who in a disagreement with a layman used the latter’s sword against him, and chopped off some of his fingers in an attempt to kill him. Cf. Hincmar of Rheims, Ad Adrianum papam, PL 126, 641B–648C, at 647A: *Tunc ipse presbyter irruens super filium Livulfi, qui spatam ad collum protabat, extravit eandem spatam; et volens percutere eum per medium caput, ut illum occideret, levavit idem Livulfus manum contra spatam, et suscepit spatam ictu, et abscissi sunt illi duo digiti de eadem manu...*